
⽬�

1 �刈���

2 めぐろがわハロウィン

3 フードドライブ

4 ��先⽣、��からのお�葉

5 ��の予�/����

PTAだより 
VOL.2

2024年12⽉
�刈⼩��

PTA�� 秋� �也

いつもPTA活動にご理�とご協⼒を
いただき、�にありがとうございます



3,800円

2024年10⽉5⽇・6⽇

�ども��の活動では先⽣�のご指�のもと、各����を重ね成�す
る�どもたちの�が⾒られます。
１０/６の�刈���では成果発��も⾏いました。ゲスト�師を招いて
の囲碁��、お��へのおもてなしを��した茶���、作品を�くの
�に⾒ていただけた⽣け���。��や友��と�しむ�を⾒る事がで
きました。
いろいろ��では、１/５に書き�め��、１/２５には���賞��を
予�しております。��のご��お待ちしております。 �ども���員�



今年もハロウィンイベントにたくさんご参加
いただき、ありがとうございました。
皆さまの素敵な仮装のおかげで、とても華や
かな一日になりました！

2024年10⽉27⽇



フードドライブとは、家庭で余っている食品を　
集め、必要としている方々に届ける活動です。　
目黒区では、集められた食品を目黒区各地域の　
福祉団体などに寄贈しています。
引き続き、皆さまの温かいご支援をお待ちして　
おります。

たくさんのご支援
ありがとうございました

フードドライブフードドライブ



会長より

校長先生より

今年も残りわずかとなりましたが１年間、学校と保護者の皆様や
おやじの会、また地域の各団体のご支援・ご協力があり、充実
した活動が出来ましたことに心より感謝申し上げます。また    
来年度に迎える菅刈小学校１５０周年記念に向け、今年度ご卒業
を迎える現６年生も楽しめるプレイベント、東京音大とのコラボ  
企画が成功裏に終えることが出来、非常に感謝しております。
先に挙げたように来年度菅刈小学校は開校１５０周年を迎えま
す。これは目黒区に２２校ある小学校で２番目となり大変歴史の
ある小学校だと言えます。来年度の１５０周年に向け、PTA運営
はもちろん１５０周年記念委員を中心におやじの会、地域の各団
体と密に連携し今年度よりもさらに子どもたちの笑顔を引き出そ
うと思いますので、これまで以上に変わらぬご支援・ご協力を        
お願いいたします。

今年も残りわずかとなりました。まずは、地域・保護者の皆様に
支えられこの１年間を無事に過ごせたことを感謝申し上げます。
今年は菅刈小学校開校１５０周年の前年度ということで、プレ　　　
イベントの実施や周年事業の準備等にも多大なご貢献をいただき
ました。おかげさまで、その準備も着々と進んでいます。来年
２月 から２ヶ月間、６年生による東急バスの車内アナウンスも
ありますので、お楽しみにしていてください。
年が明けると、今年度の学校生活も残り３ヶ月弱です。子ども
たちが今年度の学習や生活をまとめ、希望をもって進級・進学
できるよう、学校では努めてまいります。



2025年�今後の予定

PTA活動

2/15（土）

3/2（日）

雪遊び

もちつき大会

編集後記
季節の変わり目で体調を崩しやすい時期ですが、皆様　
いかがお過ごしでしょうか。
さて、来年度は我が校の創立１５０周年という大変記念　
すべき年を迎えます。この歴史ある学校の一員として、
１５０周年を盛り上げていくために、皆様のご協力と　　
ご参加を心よりお願い申し上げます。様々なイベントや
企画が予定されておりますので、ぜひご期待ください。
引き続きご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げ
ます。


